梅 州 市 交 通 运 输 局
文件

梅州市公安局交通警察支队

-----------------------------------

关于梅州城区嘉应大桥限重通行的通告

编号：MBGS-2019-013

经专业检测公司对嘉应大桥进行检测，经评定嘉应大桥

技术状况为综合四类，有重大安全隐患。经市政府同意，决

定在 2019年 6月 30日起对嘉应大桥采取限制总重量 5吨以

上车辆通行的措施，并在南引桥两端设置限高栏，禁止总重

量 5 吨、高度 2.5 米以上车辆通行。希望过往车辆自觉遵守

限行规定，服从公安交通警察指挥，对违反限行通告的车辆

将依法依规予以处罚，带来不便之处，敬请谅解。

现将有关事项通告如下:

（一）江南、江北需通过嘉应大桥的总重量 5吨以上车

辆请绕道东山大桥、秀兰大桥、梅州大桥通行。

（二）设置限高栏后，需通过嘉应大桥的市内公交车辆

和执行任务的应急抢险特种车辆可按如下方案绕行：

1、从嘉应西路通过嘉应大桥进入江南的公交车辆和执

行任务的应急抢险特种车辆，通过主桥后，转入沿江西路至

剑英体育馆再转入新中路行驶；

2、从江南通过嘉应大桥进入嘉应西路的公交车辆和执

行任务的应急抢险特种车辆，可绕行江南路转入沿江路，再

进入嘉应大桥主桥。

（三）公交线路调整方案，以梅州市公共汽车公司公告

为准。

（四）本通告有效期：2019 年 6 月 14 至 2023 年 6 月

13 日。

特此通告

梅州市交通运输局         梅州市公安局交通警察支队

2019 年 6月 14日

附图 1：限高架设置位置图

附图 2：执行任务的特种车辆及市内公交车辆绕行线路图 1

附图 3：执行任务的特种车辆及市内公交车辆绕行线路图 2